R T (desinit in u. 22 suis reddat)

¹⁾ Iust. 12, 57, 10 usque ad 24 indulgendum: eiusdem diei est 8, 18, 8 ²⁾ c. 22—24 eiusdem diei sunt uidenturque eiusdem constitutionis ad diuersos magistratus datae particulae esse: iunge 6, 29, 9. 11, 1, 32. 11, 7, 19—21. 12, 6, 31 ³⁾ ulla Beck ⁴⁾ Eucharis suo salutem 11, 7, 21. 12, 6, 31 ⁵⁾ lectio uitiosa: a prouinciali temptat Mommsen
⁶⁾ iunge 12, 1, 170 (Honorio VIII et Th. III AA. conss. = a. 409) 14, 7, 2

| | | | | |
|---|-----------------------------|------------------------------|--------------------------|--------------|
| 1 is] his T | cohercibitur R ^a | poli] R, om. T | VII] VIII T | iterum] R, |
| 3 carthas TR | tabulas] R Iust., ad ta- | II T | 14 polycronio TR | 15 inepsit R |
| 4 quocumque T | 5 numen T | 16 palatinis] T, patinis R | omissi T | |
| 6 crediderit T | 8 clam] olam T | 19 cons. TR | 21 ditatus] R, —cus T | |
| 8 tentau R ^a | 9 expedissent R | 22 sui] Gothofredus, suis TR | hisdem R | |
| 10 usi] O, si R | crediderit R | 28 conpraehensus R | 31 honono R ^a | |
| 12 impetranta R ^b uel R ^c | 13 constantino- | 34 repperiri R | | |

- 1 centur officia. Uniuersos igitur apparitores, quos extra conscientiam tuam uel stipendiorum meritum claruerit ad militiam conuolasse, praecipimus reuocari similique praeceptione diuersorum iudicum officiales antiquae militiae restitui. ET CETERA. DAT. VI KAL. DEC. RAV(ENNA) HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412
- 26 ¹⁾ IDEM AA. ANTHEMIO²⁾ PPO. Si quis e grege cohortalium urguente criminis insecutione stipendiis fuerit exemptus, aut otio traditus quietis artibus inmoretur, aut si ad pristina sacramenta precum miseratione maluerit repedare, indultum nostrae maiestatis oraculum amplissimae tuae sedi offerat adlegandum. ³⁾ Sanctione hac edictis propositis diuulgandum⁴⁾, ut prouinciarum iudices sciant, si quas caelestes praescriptiones super reddenda militia elicerit prouincialis apparitor, quas non ante praecelsa sedes tua librauit, auditionem huius legis 10 intercessione depulsam. DAT. XIII KAL. MART. CONSTANTINOPOLI HONORIO X ET THEODOSIO VI AA. CONSS. a. 415
- 27 IDEM AA. EYSTATIHO PPO. Pro singulis lib(ri)s argenti, quas primipilares uiris⁵⁾ spectabilibus ducibus sportulae gratia praestant, quaterni solidi praebeantur, si non ipsi argentum offerre sua sponte maluerint. DAT. XIII KAL. IUL. CONSTANTINOPOLI HONORIO XIII ET THEODOSIO X AA. CONSS. a. 422
- 28 ⁶⁾ IDEM AA. ASCLEPIODOTO PPO. Ualentiniana⁷⁾ ceterarumque legum, quae diuersa super temporibus usurpatae militiae statuerunt, auctoritate cessante haec praecipimus obseruari: primum ut neque curialis neque cohortalinus neque curialis aut cohortalini filius condicione deserta ad aliam audeat adspirare fortunam, cui maiorum suorum exempla praeiudicant⁸⁾. Dein, si quis memoratarum condicionum laqueis inretitus ad militiam armatam per subreptionem uel illicitum patrocinium transierit et id curia, ex qua tiro ortus est, per decennium iugiter siluerit, ut is, qui in castris sine aliqua fortunae pristinae conuentione incessanter stipendia meruerit designata et strenue susceptis armis insudauerit, minime conueniat⁹⁾ ulterius, sed priuilegia et praemia uiri fortis expectet. ET CETERA. DAT. XV KAL. IUL. 25 CONSTANTINOPOLI ASCLEPIODOTO ET MARINIANO VV. CC. CONSS. a. 423
- 29 IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. FLORENTIO PPO. Ii, quorum nomina excellentiae tuae suggestio comprehendit, omnesque, qui ex primipilariis ex quacumque prouincia quamlibet militiam contra licitum praesumpserunt, etiamsi obtinuisse eam speciali adnotatione nostrae indulgentiae uideantur, spoliati cingulo ad priorem statum et condicionem pristinam 30 reuocentur, omni aditu cuiuslibet dignitatis ita huiusmodi condicioni praecluso, ut non solum impetratis iam beneficiis careant, uerum etiam, si quid postmodum elicere temptauerint, id omne in irritum deuocetur. Praeceptis enim uestris et publicis utilitatibus in perpetuum debent esse subiecti nec exsequendarum necessitatum munia declinare. DAT. VI ID. IUL. 34 STANTINOPOLI FELICE ET TAVRO CONSS. a. 428
- 30 ¹⁰⁾ IDEM AA. ISIDORO PPO. POST ALIA: EODEM EXEMPLO EYBULO PPO. ILLYRICI¹¹⁾. Si cohortalis apparitor aut obnoxius cohorti ad ullam posthac¹²⁾ adspirauerit dignitatem, spoliatus omnibus impetrati honoris insignibus ad statum pristinum reuocetur, liberis etiam in tali eius